Lagsamling 2020 PRIVATJURIDIK
(2020-11-02)

Nedan aterges de lagar som finns upptagna i ldroboken PRIVATJURIDIK (upplaga 3:1 och 3:2, tryckar
2019 och 2020, Sanoma Utbildning AB). Férteckningen &r uppdaterad 2020-11-02, nytillkomna lagar
fargade med grént, inga lagar har tagits bort.

Samma lag kan aterfinnas under flera kapitelrubriker. Kapitel 1 innehaller inga hanvisningar till lagar.
Lagarna é&r ett urval avsedda aftt passa respektive réttsomraden. Den réttsdatabas som anvénts &r
“Lagen.nu"” eftersom den ér létt att arbeta med och lagtexterna ofta & kommenterade.

Det kan Ib6na sig att lara sig hur denna réttsdatabas fungerar. Ldngst ned i lagtexten redovisas nér den
officiella lagversionen trddde i kraft, vilka propositioner m.m. som legat till grund. Har finns ocksé alla
andringslagar inférda och med ldnkar av olika slag. Nér regering/riksdag beslutar om en ny férfattning
kan de antingen introducera en helt ny lag (med nytt SFS-nummer) eller &ndra i en befintlig lag (med
bibehallet SFS-nummer).

Lagen.nu &r en réttsdatabas med sbkfunktion. Man kan s6ka efter en viss forfattning efter ar eller titel:
https.//lagen.nu Denna databas innehaller dock inte upphédvda lagar — dessa nar man enklast

fran regeringskansliets réttsdatabas: http./rkrattsbaser.qgov.se (avmarkera rutan "Visa inte upphédvda
forfattningar”)

Den officiella réattsdatabasen ar Lagrummet https.//lagrummet.se/ som dven innehéller myndigheters
forfattningar och internationella rattskéallor.

Riksaklagaren beslutar féreskrifter om ordningsbot for vissa brott, t.ex. brott mot trafikférordningen.
Senaste uppdatering av denna skedde 2020-04-01. Lénkar till dessa finns hér: https://www.aklagare.se

Kap SFS-nr  Benamning Webbadress
2 1949:105 Tryckfrihetsforordningen https://lagen.nu/1949:105
2 1960:729 Lag om upphovsratt https://lagen.nu/1960:729
2 1974:152 Regeringsformen https://lagen.nu/1974:152
2 1991:1469 Yttrandefrihetsgrundlagen https://lagen.nu/1991:1469
2 1994:1219 Lag om den europeiska https://lagen.nu/1994:1219

konventionen angaende skydd
for de manskliga rattigheterna
och de grundlaggande friheterna

2 2001:82 Lag om svenskt medborgarskap  https://lagen.nu/2001:82

2 2005:716  Utlanningslagen https://lagen.nu/2005:716

2 2008:355 Patientdatalagen https://lagen.nu/2008:355
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https://lagen.nu/dataset/sfs
http://rkrattsbaser.gov.se/sfsr
https://lagrummet.se/rattsinformation/lagar-och-forordningar
https://www.aklagare.se/om-oss/dokument/ordningsbotskatalog/
https://lagen.nu/1949:105
https://lagen.nu/1960:729
https://lagen.nu/1974:152
https://lagen.nu/1991:1469
https://lagen.nu/1994:1219
https://lagen.nu/2001:82
https://lagen.nu/2005:716
https://lagen.nu/2008:355

'S

2008:567
2009:400
2017:900

2018:218

2018:1200

EU-
férordning

1810:0926
1949:105
1974:152

1991:1469

2014:801

1942:740

1971:289

1971:291
1974:152

1974:371

1996:242
1996:1619
1999:116

2016:188
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Diskrimineringslagen
Offentlighets- och sekretesslag
Forvaltningslag

Lag med kompletterande
bestammelser till EU:s
dataskyddsforordning

Kamerabevakningslag

Dataskyddsforordningen (GDPR)

= Europaparlamentets och Radets
férordning (EU)2016/679
Successionsordning
Tryckfrihetsforordningen
Regeringsformen
Yttrandefrihetsgrundlagen

Riksdagsordningen

Rattegangsbalken

Lag om allmanna
forvaltningsdomstolar

Forvaltningsprocesslag
Regeringsformen (kap. 11)

Lag om rattegangen i
arbetstvister

Lag om domstolsarenden
Rattshjalpslagen
Lag om skiljeforfarande

Lag om patent- och
marknadsdomstolar
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https://lagen.nu/1991:1469

https://lagen.nu/2014:801

https://lagen.nu/1942:740

https://lagen.nu/1971:289

https://lagen.nu/1971:291

https://lagen.nu/1974:152
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https://lagen.nu/2016:188
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https://lagen.nu/2018:218
https://lagen.nu/2018:1200
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https://lagen.nu/1999:116
https://lagen.nu/2016:188

5 1942:740
5 1949:105
5 1971:289
5 1971:291

5 1974:371

5 1999:116
5 2010:1932
5 2011:860
6 1904:48

6 1949:381

6 1987:230
6 1994:1117
6 2003:376
6 2016:1013

6 2018:1197

6 2019:234

7 1958:637
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Réttegangsbalken
Tryckfrihetsforordningen (kap. 2)

Lag om aliménna
forvaltningsdomstolar

Forvaltningsprocesslag

Lag om rattegangen i
arbetstvister

Lag om skiljeforfarande
Delgivningslag

Lag om medling i vissa
privatrattsliga tvister
Lag om samaganderatt
Foraldrabalken
Aktenskapsbalken

Lag om registrerat partnerskap
(upphévdes 2009-05-01

men reglerna géller fortfarande fér
dem som redan é&r registrerade)

Sambolagen
Lag om personnamn

Lag om Forenta nationernas
konvention om barnets
rattigheter

Lag om makars och sambors
formogenhetsforallanden i
internationella situationer

Arvdabalken
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1987:269

1990:1144

1994:243

2005:130

2015:417

2017:310

1915:218

1985:716

1986:796

1987:822

1990:931

1990:932

1994:1512

2005:59

1985:716

1990:932

1994:1512

2002:562

2004:347
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Lag om kriterier for bestam-
mande av manniskans dod

Begravningslagen
Lag om Allmanna arvsfonden
Lag om dodforklaring

Lag om arv i internationella
situationer

Lag om framtidsfullmakter

Lag om avtal och andra

rattshandlingar pa formoégenhets-

rattens omrade ("Avtalslagen’)

Konsumenttjanstlag

Lag om godtrosforvarv av l16sére

Lag om internationella kop
Koplag
Konsumentkoplag

Lag om avtalsvillkor i
konsumentforhallanden

Lag om distansavtal

Konsumenttjanstlag
Konsumentkoplag

Lag om avtalsvillkor i
konsumentforhallanden

Lag om elektronisk handel och
andra informationssamhallets
tjanster

Prisinformationslag
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2004:451

2005:59

2008:486

2010:1846

2015:671

2016:671

2018:1217

2018:1218

1970:994

1977:792

1978:304

1982:352

1985:716

1991:614

2006:378

2010:900

2010:921

2011:666

2012:978

1736:1232

1936:81
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Produktsakerhetslag

Lag om distansavtal och avtal
utanfor affarslokaler

Marknadsforingslag
Konsumentkreditlag

Lag om alternativ tvistlosning i
konsumentférhallanden

Konkurrensskadelag
Paketreselag
Resegarantilag
Jordabalken

(kap 12 "hyreslagen’)
Bostadsforvaltningslagen

Hyresforhandlingslagen

Lag om ratt till fastighetsforvarv

for ombildning till bostadsratt
Konsumenttjanstlagen
Bostadsrattslag

Lag om lagenhetsregister

Plan- och bygglagen

Lag om mark- och miljodomstolar

Fastighetsmaklarlag

Lag om uthyrning av egen bostad

Handelsbalken (kap 10-11, om lan
m.m.)
Lag om skuldebrev

Lagsamling 2020 Sida 5 av 10

https://lagen.nu/2004:451

https://lagen.nu/2005:59

https://lagen.nu/2008:486

https://lagen.nu/2010:1846

https://lagen.nu/2015:671

https://lagen.nu/2016:964

https://lagen.nu/2018:1217

https://lagen.nu/2018:1218

https://lagen.nu/1970:994

https://lagen.nu/1977:792

https://lagen.nu/1978:304

https://lagen.nu/1982:352

https://lagen.nu/1985:716

https://lagen.nu/1991:614

https://lagen.nu/2006:378

https://lagen.nu/2010:900

https://lagen.nu/2010:921

https://lagen.nu/2011:666

https://lagen.nu/2012:978

https://lagen.nu/1736:0123 2

https://lagen.nu/1936:81

PRIVATJURIDIK (Sanoma Utbildning AB)


https://lagen.nu/2004:451
https://lagen.nu/2005:59
https://lagen.nu/2008:486
https://lagen.nu/2010:1846
https://lagen.nu/2015:671
https://lagen.nu/2016:964
https://lagen.nu/2018:1217
https://lagen.nu/2018:1218
https://lagen.nu/1970:994
https://lagen.nu/1977:792
https://lagen.nu/1978:304
https://lagen.nu/1982:352
https://lagen.nu/1985:716
https://lagen.nu/1991:614
https://lagen.nu/2006:378
https://lagen.nu/2010:900
https://lagen.nu/2010:921
https://lagen.nu/2011:666
https://lagen.nu/2012:978
https://lagen.nu/1736:0123_2
https://lagen.nu/1936:81

1

1

11

11

1

11

11

1

1

11

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

1970:994

1973:1173

1975:635

1981:130

2007:528

2008:990

2010:751

2010:1010

2010:1846

2011:900

1970:979

1973:1173

1974:182

1975:635

1981:130

1981:774

1987:672

1990:746

1993:891

2001:184

2010:751

© Ralf Marek 2020-11-02

Jordabalken (kap 6 om pantrétt i
fastighet)

Kreditupplysningslag

Rantelag

Preskriptionslag

Lag om vardepappersmarknaden
Lag om foretagshypotek

Lag om betaltjanster

Lag om kreditvarderingsinstitut
Konsumentkreditlag

Lag om dodande av forkommen
handling

Formansrattslagen
Kreditupplysningslagen
Inkassolagen

Rantelagen

Preskriptionslagen
Utsokningsbalken
Konkurslagen

Lag om betalningsforelaggande
och handrackning

Lag om indrivning av statliga
fordringar m.m.

Lag om behandling av uppgifter i
Kronofogdemyndighetens
verksamhet

Lag om betaltjanster
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Lag om kreditvarderingsinstitut
Offentlighets- och sekretesslag
Skuldsaneringslag

Lag om skuldsanering for
foretagare

Skadestandslagen
Trafikskadelag

Patientskadelag

Lag om arbetsloshetsforsakring
Lag om arbetsloshetskassor
Produktsakerhetslag
Forsakringsavtalslag
Socialforsakringsbalk
Brottsskadelag

Lag om facklig fortroendemans
stallning pa arbetsplatsen

Lag om rattegangen i
arbetstvister

Lag om arbetstagares ratt till
ledighet for utbildning

Lag om medbestammande i
arbetslivet (MBL)

Semesterlag
Arbetsmiljolag
Lag om anstéllningsskydd (LAS)

Arbetstidslag
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Lag om styrelserepresentation
for de privatanstallda

Lag om sjukion
Foraldraledighetslag

Lag om forbud mot diskriminer-
ing av deltidsarbetande....

Diskrimineringslag

Lag om meddelarskydd i vissa
enskilda verksamheter

Lag om foretagshemligheter

Arbetsmiljoverkets foreskrifter
och allmanna rad om
minderarigas arbetsmiljo

Brottsbalken (folkrattsbrott 22:6)

Regeringsformen (7:10, 2:19 samt
10:1-14)

Lag om den europeiska
konventionen angaende skydd
for de manskliga rattigheterna

Lag med anledning av Sveriges
anslutning till Europeiska
unionen

Lag om vissa internationella
sanktioner

Lag med vissa bestammelser om
forhandsavgoranden fran
Europeiska unionens domstol.

Forordning om vissa sanktioner
mot Demokratiska folkrepubliken
Korea (exempel péa internationell
sanktion)
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Lagen om straff for vissa
trafikbrott

Lagen om upphovsratt till
litterara och konstnarliga verk
(exempel pa lag som innehaller
straffbestdmmelser)

Brottsbalken

Lagen om sarskilda
bestammelser om unga
lagovertradare (LUL)

Narkotikastrafflagen
Skattebrottslagen
Lagen om kontaktforbud

Lagen om vard av missbrukare i
vissa fall (LVM)

Lagen med sarskilda
bestammelser om vard av unga
(LVU)

Lag om rattspsykiatrisk vard
Lag om straff for smuggling

Socialtjanstlag
(exempel ungdomstjénst 5:1b)

Lagen om medling med
anledning av brott

Lag om omvandling av fangelse
pa livstid

Bidragsbrottslag

Lag om atgarder for att forhindra
vissa sarskilt allvarliga brott

Fangelselag

Hakteslag
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Brottsskadelag

Djurskyddslag (kap 10 straff m.m.)
Strafftidslag

Lag om verkstallighet av
ungdomsovervakning
Réttegangsbalken

Brottsbalken

Polislagen

Lag om hemlig dataavlasning
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